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 PHFR 1 stage 外形図

規格 単位: mm

寸法

C1～C9は標準モーター接続用プレートサイズとなり、選択したモーターに合わせて決定してください。

仕様は予告なしに変更されることがあります。
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サーボモータ用遊星減速機
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C1～C9は標準モーター接続用プレートサイズとなり、選択したモーターに合わせて決定してください。

仕様は予告なしに変更されることがあります。

 PHFR 2 stages 外形図

規格 単位: mm

寸法

28
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 PHFR 2 stages 外形図-2

規格 単位: mm

寸法

C1～C9は標準モーター接続用プレートサイズとなり、選択したモーターに合わせて決定してください。

仕様は予告なしに変更されることがあります。
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 PHFRフランジ外形図

仕様は予告なしに変更されることがあります。

規格 単位: mm

寸法
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連続運転

許容曲げモーメント

PHFR性能規格共表

定格出力トルク

規格 段数 減速比

段数 減速比

3.0倍定格トルク
非常停止トルク60%最大出力トルク

超精密バックラッシュ

精密バックラッシュ

標準バックラッシュ

非常停止トルク

定格入力回転数

最大入力回転数

ねじり剛性

騒音值

許容スラスト荷重

使用温度
使用寿命

效率

重量

取付方向

保護等級
潤滑剤

任意方向

合成グリース

減速機回転慣性モーメント (J1)
段数 減速比

段数 減速比

単位

出力回転数は100 rpm時、出力軸中心部より測定。
定格入力回転数または3000rpm、1段減速比10：1、2段減速比100：1、無負荷測定。（定格入力回転数が3000rpmを超える場合、3000rpmで測定）。
仕様は予告なしに変更されることがあります。

*1.
*2.

人的要因または自然災害による不良又損傷は、製品保証の対象外となります。
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サーボモータ用遊星減速機

PGW

 PHFシリーズの特徴

ギアの材質には特殊熱処理を施した合金
鋼製を使用。さらに高精度を得るために
歯車研削加工を行っており、耐摩耗性お
よび耐衝撃性も高めている。

遊星キャリアと出力軸は一体成形となって
おり、テーパーローラーベアリングは深溝
玉ベアリング以上に軸荷重とラジアル荷重
を受けることができます。

研削加工によって出力軸表面を
滑らかにし、オイルシールの摩
擦係数を抑え始動荷重を軽減す
ることによって、最高の密封能
力と長寿命を実現。中空出力軸
は円形フランジに完全に接続さ
れ、設置スペースを大幅に削減
します。

無電解ニッケル表面処理は耐傷性および
耐腐食性に優れ、ハイテク機器などの厳
しい要件に適しています。本体ギアボッ
クス及び内側リングギアは一体形成とな
っており、ドイツ製の歯車成形機により
、高精度、高トルク、耐摩耗性を実現。

PHFシリーズは、サーボモーターの高速
回転に適しており、最大限のトルク出力
を発揮します。中空出力軸は円形フラン
ジに完全に接続され、設置スペースを大
幅に削減します。精密な加工を必要とす
るヘリカルギアを採用しており、低バッ
クラッシュ、高効率、低騒音および長寿
命の遊星減速機を実現。

遊星歯車部にはニードルベアリングを使用。整
列されたリテーナのないフルニードルローラー
ベアリングは、接触面積の最大化と最小交差に
より、歯車構造全体を強化し、許容出力トルク
を向上させます。

入力側とモーター軸との接続は、ダイナミッ
クバランスのとれたカラークランプ機構を介
して結合され、高速回転での同心性および滑
りのない伝達を実現。

モーター入力軸との接続は、高度なモータ
ーブラケット設計によりブッシングを用い
て簡単に行うことができ、さまざまなブラ
ンドのサーボモーターおよびステッピング
モーターに適合させることができます。

オイルシールの上部リップはダストリップ
であり、下部リップはオイルリップです。
保護等級IP65、メンテナンスフリー。

人的要因または自然災害による不良又損傷は、製品保証の対象外となります。
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 PHF 1 stage 外形図

規格 単位: mm

寸法

C1～C10は標準モーター接続用プレートサイズとなり、選択したモーターに合わせて決定してください。

仕様は予告なしに変更されることがあります。
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 PHF 2 stages 外形図-1

規格 単位: mm

寸法

C1～C10は標準モーター接続用プレートサイズとなり、選択したモーターに合わせて決定してください。

仕様は予告なしに変更されることがあります。

38



 PHF 2 stages 外形図-2

規格 単位: mm

寸法

C1～C10は標準モーター接続用プレートサイズとなり、選択したモーターに合わせて決定してください。

仕様は予告なしに変更されることがあります。
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規格 単位: mm

寸法

 PHFフランジ外形図

仕様は予告なしに変更されることがあります。

40



430

340

500
600

530

600

600

600
600

600
600

600

530

430

PHF性能規格共表

規格 段数 減速比

段数 減速比

許容曲げモーメント

定格出力トルク

超精密バックラッシュ

精密バックラッシュ

標準バックラッシュ

非常停止トルク

定格入力回転数

最大入力回転数

ねじり剛性

騒音值

許容スラスト荷重

使用温度
使用寿命

效率

重量

取付方向

保護等級
潤滑剤

3.0倍定格トルク
非常停止トルク60%最大出力トルク

連続運転

任意方向

合成グリース

減速機回転慣性モーメント (J1)
段数 減速比

段数 減速比

単位

出力回転数は100 rpm時、出力軸中心部より測定。
定格入力回転数または3000rpm、1段減速比10：1、2段減速比100：1、無負荷測定。（定格入力回転数が3000rpmを超える場合、3000rpmで測定）。
仕様は予告なしに変更されることがあります。

*1.
*2.

人的要因または自然災害による不良又損傷は、製品保証の対象外となります。
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 PGFR 1 stage 外形図
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規格 単位: mm

寸法

C1～C9は標準モーター接続用プレートサイズとなり、選択したモーターに合わせて決定してください。

仕様は予告なしに変更されることがあります。
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 PGFR 2 stage 外形図-1
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規格 単位: mm

寸法

D11 60 70 95

OD 56x2 66x2 90x3

C1～C9は標準モーター接続用プレートサイズとなり、選択したモーターに合わせて決定してください。

仕様は予告なしに変更されることがあります。

サーボモータ用遊星減速機
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 PGFR 2 stage 外形図-2
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規格 単位: mm

寸法
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C1～C9は標準モーター接続用プレートサイズとなり、選択したモーターに合わせて決定してください。

仕様は予告なしに変更されることがあります。
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 PGFRフランジ外形図
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規格 単位: mm

寸法

仕様は予告なしに変更されることがあります。
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PGFR性能規格共表
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540
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600
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600
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530
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530

430

PGFR-142

PGFR-142T

17 50 130 260

3000

5000

2
4
4
7
6

 

145

950

6400

9

25.1
26.7

70

24.2
14.5

7.83
5.00

PGFR-142

PGFR-142T

規格 段数 減速比

段数 減速比

騒音值

超精密バックラッシュ

精密バックラッシュ

標準バックラッシュ

定格出力トルク

非常停止トルク

定格入力回転数

最大入力回転数

ねじり剛性

許容スラスト荷重

使用温度
使用寿命

效率

重量

取付方向

保護等級
潤滑剤

出力回転数は100 rpm時、出力軸中心部より測定。
定格入力回転数または3000rpm、1段減速比10：1、2段減速比100：1、無負荷測定。(定格入力回転数が3000rpmを超える場合、3000rpmで測定)。
仕様は予告なしに変更されることがあります。

*1.
*2.

人的要因または自然災害による不良又損傷は、製品保証の対象外となります。

3.0倍定格トルク
非常停止トルク60%最大出力トルク

連続運転

任意方向

合成グリース
減速機回転慣性モーメント (J1)

段数 減速比

段数 減速比

単位

許容曲げモーメント
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サーボモータ用遊星減速機

 PGFシリーズの特徴

ギアの材質には特殊熱処理を施した合金
鋼製を使用。さらに高精度を得るために
歯車研削加工を行っており、耐摩耗性お
よび耐衝撃性も高めている。

遊星歯車部にはニードルベアリングを使用。整列された
リテーナのないフルニードルローラーベアリングは、接
触面積の最大化と最小交差により、歯車構造全体を強化
し、許容出力トルクを向上させます。

遊星キャリアと出力軸は一体形成となっており、ベアリ
ングスパンを大きくすることによって、高い剛性を確保
し、軸荷重およびラジアル荷重能力を高めている。

研削加工によって出力軸表面を滑らかにし、オイルシ
ールの摩擦係数を抑え始動荷重を軽減することによっ
て、最高の密封能力と長寿命を実現。中空出力軸は円
形フランジに完全に接続され、設置スペースを大幅に
削減します。

PGFシリーズは、サーボモーターの高速回転に適して
おり、最大限のトルク出力を発揮します。中空出力軸
は円形フランジに完全に接続され、設置スペースを大
幅に削減します。精密な加工を必要とするヘリカルギ
アを採用しており、低バックラッシュ、高効率、低騒
音および長寿命の遊星減速機を実現。

サンギアベアリングは、遊星キャリア内に
直接配置され、トランスミッション部品の
同心性を確保する機構になっています。

入力側とモーター軸との接続は、ダ
イナミックバランスのとれたカラー
クランプ機構を介して結合され、高
速回転での同心性および滑りのない
伝達を実現。

オイルシールの上部リップはダスト
リップであり、下部リップはオイル
リップです。保護等級IP65、メンテ
ナンスフリー。

モーター入力軸との接続は、高度な
モーターブラケット設計によりブッ
シングを用いて簡単に行うことがで
き、さまざまなブランドのサーボモ
ーターおよびステッピングモーター
に適合させることができます。

無電解ニッケル表面処理は耐傷性および耐腐食性に優れ、ハイテク機
器などの厳しい要件に適しています。本体ギアボックス及び内側リン
グギアは一体形成となっており、ドイツ製の歯車成形機により、高精
度、高トルク、耐摩耗性を実現。

人的要因または自然災害による不良又損傷は、製品保証の対象外となります。
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 PGF 1 stage 外形図

規格 単位: mm

寸法
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145x3

PGF142

C1～C10は標準モーター接続用プレートサイズとなり、選択したモーターに合わせて決定してください。

仕様は予告なしに変更されることがあります。
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サーボモータ用遊星減速機
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C1～C10は標準モーター接続用プレートサイズとなり、選択したモーターに合わせて決定してください。

仕様は予告なしに変更されることがあります。

 PGF 2 stage 外形図-1
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規格 単位: mm

寸法

28.6 37.5 41.7

4.1 4.5 6

17 20 26
103 124.5 149.1
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 PGF 2 stage 外形図-2

規格 単位: mm

寸法 PGF142T

28.6 37.5 41.7

4.1 4.5 6

17 20 26
109.7 136.5 159.6

C1～C10は標準モーター接続用プレートサイズとなり、選択したモーターに合わせて決定してください。

仕様は予告なしに変更されることがあります。
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 PGFフランジ外形図
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PGF142

仕様は予告なしに変更されることがあります。

規格 単位: mm

寸法
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PGF性能規格共表

規格 段数 減速比

段数 減速比

340

500

600

530

PGF-142

430

600

600

600

600

600

600

600

530

430

PGF-142T

3000

5000

145

950

6400

13.6
17.9

65騒音值

超精密バックラッシュ

精密バックラッシュ

標準バックラッシュ

定格出力トルク

非常停止トルク

定格入力回転数

最大入力回転数

ねじり剛性

許容スラスト荷重

使用温度
使用寿命

效率

重量

取付方向

保護等級
潤滑剤

許容曲げモーメント

3.0倍定格トルク
非常停止トルク60%最大出力トルク

連続運転

任意方向

合成グリース

減速機回転慣性モーメント (J1)
段数 減速比

段数 減速比

単位
9.05

PGF-142

PGF-142T

7.17
6.52
6.17
6.10

2.35
1.45
1.41

出力回転数は100 rpm時、出力軸中心部より測定。
定格入力回転数または3000rpm、1段減速比10：1、2段減速比100：1、無負荷測定。(定格入力回転数が3000rpmを超える場合、3000rpmで測定)。
仕様は予告なしに変更されることがあります。

*1.
*2.

人的要因または自然災害による不良又損傷は、製品保証の対象外となります。
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 PGW 1 stage 外形図

規格 単位: mm

C1～C9は標準モーター接続用プレートサイズとなり、選択したモーターに合わせて決定してください。

仕様は予告なしに変更されることがあります。
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 PGW 2 stages 外形図

規格 単位: mm

C1～C9は標準モーター接続用プレートサイズとなり、選択したモーターに合わせて決定してください。

仕様は予告なしに変更されることがあります。

サーボモータ用遊星減速機
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PGW性能規格共表

203

PGW-60

PGW-60/PGW-60T

PGW-60T

PGW-90

PGW-90/PGW-90T

PGW-90T

PGW-115

PGW-115T

PGW-115T

1.2
1.6/1.4

1.8

2.9
4.3/3.2

4.6

6.4
8.0
9.4

PGW-60

PGW-60T

PGW-60
PGW-60T

PGW-90

PGW-90

PGW-90T

PGW-90T

PGW-115

PGW-115T

PGW-115T

0.23/0.04
0.21/0.03

0.77/0.23
0.61/0.21

規格 段数 減速比

段数 減速比

段数 減速比

標準バックラッシュ

定格出力トルク

非常停止トルク

定格入力回転数

最大入力回転数

騒音值

使用温度
使用寿命

效率

重量

取付方向

保護等級
潤滑剤

2.5倍定格トルク
非常停止トルク60%最大出力トルク

連続運転

任意方向

合成グリース

減速機回転慣性モーメント (J1)
段数 減速比

段数 減速比

単位

段数 減速比

出力回転数は100 rpm時、出力軸中心部より測定。
定格入力回転数または3000rpm、1段減速比10：1、2段減速比100：1、無負荷測定。(定格入力回転数が3000rpmを超える場合、3000rpmで測定)。
仕様は予告なしに変更されることがあります。

*1.
*2.

人的要因または自然災害による不良又損傷は、製品保証の対象外となります。
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